

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## 南順(香港)有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：411)

### 截至二零二二年十二月三十一日止六個月 中期業績公佈

財務摘要	截至十二月三十一日止六個月		
	二零二二年 港幣百萬元	二零二一年 港幣百萬元	(減少)
收入	2,715	3,227	(16%)
毛利	449	626	(28%)
本期溢利	42	173	(76%)
	港幣元	港幣元	
每股基本盈利	0.18	0.73	(75%)
每股中期股息	0.10	0.15	(33%)
	於二零二二年 十二月三十一日 港幣百萬元	於二零二二年 六月三十日 港幣百萬元	
總權益	2,835	2,959	(4%)

南順(香港)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零二二年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合中期業績。

#### 概要

截至二零二二年十二月三十一日止六個月，形勢尤為嚴峻，2019 冠狀病毒病(「COVID-19」)之反復爆發，中國因疫情而進行相應封鎖，同時還面臨持續的通脹壓力和烏克蘭戰爭帶來的不確定性。市場復蘇受此影響而推遲，對我們經營所在地經濟帶來較預期更嚴重的打擊。本集團業務仍然面臨多重阻力，如原材料價格劇烈波動、成本壓力增加及消費者需求受挫。如此不利的相關條件和影響不可避免地影響了本集團於回顧期內的收入增長及盈利能力。

為應對上述情況，本集團採取積極行動，通過加強成本控制措施來保護利潤率，並調整短期策略來應對動盪的商品市場。本集團對食品及家居護理業務的產品實施提價政策，緩解高成本的同時亦保持我們的品牌競爭力。面對充滿挑戰的經營環境，我們仍然致力於通過創新產品、擴大市場和客戶組合以及優化運營來加強我們的業務根基和復原力。我們矢志進一步鞏固我們的市場地位，推動業務發展勢頭並恢復可持續增長。

## 財務業績概要

本集團收入較去年同期下降 16% 至港幣 2,715,000,000 元，主要由於中國大陸及香港的需求低迷導致麵粉業務銷售量下降。毛利率下降 2.9 個百分點至 16.5%，原因為盈利能力下降，以及期內原材料價格嚴重波動導致特種油脂存貨減值至估計可變現淨值。儘管毛利率的收窄因我們收緊經營成本而得以部分緩解，但本集團本期溢利仍下降 76% 至港幣 42,000,000 元。

於二零二二年十二月三十一日，本集團現金結餘為港幣 1,387,000,000 元。作為提高回報的臨時舉措，本集團在中國大陸投資的優質固定收益政府債券和在香港上市的股本證券，有關投資於二零二二年十二月三十一日的賬面總額為港幣 112,000,000 元。憑藉強大的現金及流動資金狀況，我們將繼續調整策略，保護商業特許經銷權及盈利能力，並維持長期策略願景和目標。

## 股息

董事會宣派截至二零二二年十二月三十一日止六個月之中期股息每股港幣 0.10 元，合共約港幣 24,000,000 元（截至二零二一年十二月三十一日止六個月：每股港幣 0.15 元，合共約港幣 37,000,000 元）。中期股息將於二零二三年三月二十二日星期三支付予於二零二三年三月十日星期五名列本公司股東名冊之股東。

## 業務回顧

### 食品分部

食品分部收入下降 18% 至港幣 2,295,000,000 元，而其經營溢利則下滑 86% 至港幣 25,000,000 元。

本財政年度上半年，中國大陸和香港的經濟復蘇因疫情受阻，客戶情緒及產品需求疲軟，導致本集團的麵粉業務表現受其影響。受烏克蘭供應中斷和其他市場因素影響，本集團面臨小麥成本大幅上升。雖然本集團已進行嚴格的價格調整來緩解部分成本壓力，惟在停滯不前的市場形勢下，銷售量和收入均受影響，繼而導致業務分部的毛利率整體收緊。

本集團在金壇新設的特種油脂廠房已於二零二一／二二財政年度全面投產。儘管廠房的建立是我們向客戶擴大產品組合的重要一步，但自二零二二年中期以來，該業務因棕櫚油價格劇烈波動而受到影響。價格大幅下跌促使我們採取具競爭性的定價策略，以維持市場份額及存貨周轉。此舉不僅導致溢利減少，亦令存貨減值至其估計可變現淨值。

## 業務回顧 (續)

### 食品分部 (續)

為了應對有關挑戰並保持我們麵粉業務的市場份額，我們努力在不斷變化的經濟環境中為我們的產品尋求相平衡的定價，並實施優質化策略以保持市場競爭力。為了控制成本，我們加倍努力，在採購具有成本效益的原材料的同時改進生產流程。我們將繼續密切審視業務以確保產品品質，同時根據需要重新調整我們的策略應對市場變化，以推動盈利能力、可持續發展和長期增長。

同時，本集團食用油業務亦面臨著嚴峻的營商環境，油價達到歷史性高位以及市場需求因冠狀病毒病疫情干擾而減少。與通過降價來搶佔市場份額的競爭對手相比，我們則盡最大努力保持溢價定位，並利用有技巧的業務執行方案來盡量減輕市場價格不利對銷售的影響。在審慎控制開支以確保盈利能力的同時，我們亦重視在中短期內加強品牌資產的重要性，並自二零二二年十二月底至二零二三年一月初，利用中國新年(「春節」)的旺季在廣東目標城市推出電視廣告系列。我們還在香港市場推出專有的可調節瓶蓋設計，首推於刀嚙金裝系列，市場反饋良好。我們計劃於春節後分階段在香港和中國大陸逐步推廣該款設計至全系列使用。

### 家居護理分部

家居護理分部收入減少 3%至港幣 420,000,000 元，而其經營溢利則增加 20%至港幣 41,000,000 元。

雖然廣泛的經濟環境和我們的提價策略對增長構成極大挑戰，但佔我們大部分業務的中國大陸收入所受的不利外幣換算影響才是我們收入下降的主要原因。通過對回報率較高的渠道加強關注及投資，以及精簡我們在中國大陸的生產和物流網絡，我們得以提升盈利。此等運營效率不僅有助我們抵禦惡劣的外部環境和經濟的持續不確定性，亦能確保我們擁有用作未來投資的資源，並在機遇出現時能更好地把握。在較為成熟的香港市場，隨著我們推出斧頭牌 Supra 系列(市場高度集中的碗碟清潔類別新產品)，我們加強企業在碗碟清潔類別中的領導地位。斧頭牌 Supra 和斧頭牌三重功效系列將幫助我們長期鎖定新的、更年輕、更優質的消費族群。

## 展望

展望未來，隨著中國重新開放，預期中國大陸及香港的經濟將再獲動力，逐漸復甦。雖然消費者需求有望回升，惟材料成本及市場競爭仍是關鍵因素，可影響我們在本財政年度餘下時間的整體業務前景。為加強業務適應力，我們竭力保護我們的業務根基，保持靈活、警覺及自律，同時持續適應不斷變化的消費者行為、渠道及市場的動態。憑藉堅實的根基以及已制定的長期策略計劃，我們已蓄勢待發，於未來締造可持續增長。

## 財務回顧

### 流動資金及財政資源

於二零二二年十二月三十一日，本集團現金結餘為港幣 1,387,000,000 元（二零二二年六月三十日：港幣 1,541,000,000 元）。當中約 68%的資金是人民幣，29%是港幣以及 3%是其他貨幣。此外，於二零二二年十二月三十一日，本集團在中國大陸投資的定息政府債券以及投資於香港上市之股票證券之賬面值分別為港幣 23,000,000 元（二零二二年六月三十日：港幣 24,000,000 元）及港幣 89,000,000 元（二零二二年六月三十日：港幣 94,000,000 元）。

可供本集團使用之未提取之銀行融資於二零二二年十二月三十一日為港幣 649,000,000 元（二零二二年六月三十日：港幣 659,000,000 元）。

本集團於總部集中處理所有融資及財金活動。金融及對沖工具的應用受到內部規管，僅可用於處理及減輕與貿易相關的商品價格風險和貨幣風險。

於二零二二年十二月三十一日，存貨周轉期為 68 日（二零二二年六月三十日：65 日）。貿易應收款項周轉期為 22 日（二零二二年六月三十日：18 日）。

鑒於本集團強健的流動比率及財務狀況，管理層相信本集團有充足資源應付日常營運及資本開支承擔項目。

### 外匯風險

本集團在中國大陸、香港及澳門均有業務。當地成本及收入主要以人民幣、港幣及澳門幣定價。

本集團面對的貨幣風險，主要來自因買賣而產生之應收款項、應付款項及現金結餘，該等項目乃按外幣，即交易所涉及業務之功能貨幣以外之貨幣計值。本集團考慮的因素包括（但不限於）有關外幣匯率的走勢及本集團的現金流量的需要去監察其狀況，以確保其面對的外匯風險保持在可接受的水平。

### 股票價格風險

本集團維持於香港上市之股票證券的投資組合以提升投資回報之用途。股票投資須遵守資產配置限額。

### 資本開支

截至二零二二年十二月三十一日止六個月，本集團購買廠房設備共投入港幣 34,000,000 元（二零二一年：港幣 62,000,000 元）。

## 綜合損益表

截至二零二二年十二月三十一日止六個月（未經審核）

	附註	二零二二年 港幣千元	二零二一年 港幣千元
收入	3	2,715,046	3,226,931
銷售成本		(2,265,990)	(2,600,706)
毛利		449,056	626,225
其他收入		25,600	18,252
銷售及分銷費用		(329,933)	(354,687)
行政費用		(93,919)	(101,472)
經營溢利		50,804	188,318
融資成本	4	(106)	(161)
除稅前溢利	4	50,698	188,157
稅項	5	(8,491)	(15,123)
本期溢利		42,207	173,034
每股盈利			
基本及攤薄	7	港幣 0.18 元	港幣 0.73 元

## 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年十二月三十一日止六個月（未經審核）

	<u>二零二二年</u> 港幣千元	<u>二零二一年</u> 港幣千元
本期溢利	42,207	173,034
本期其他全面收益（扣除零稅項及重新分類調整後）		
將不會重新分類至損益賬之項目：		
按公平價值計入其他全面收益的股權投資 - 公平價值 儲備變動淨額 (不可轉回)	(4,994)	(5,199)
其後可重新分類至損益賬之項目：		
換算香港以外附屬公司財務報表所產生之匯兌差額	(84,242)	40,789
本期其他全面收益	(89,236)	35,590
本期全面收益總額	(47,029)	208,624

## 綜合財務狀況表

於二零二二年十二月三十一日

	附註	於二零二二年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣千元	於二零二二年 六月三十日 (經審核) 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
租賃土地及物業、廠房及設備		818,077	846,003
無形資產及商譽		5,139	5,671
其他金融資產	8	112,359	118,778
遞延稅項資產		753	884
其他非流動資產		2,908	3,841
		<u>939,236</u>	<u>975,177</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		825,412	868,995
貿易及其他應收賬款	9	431,627	415,335
現金及短期資金		1,386,983	1,541,454
		<u>2,644,022</u>	<u>2,825,784</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	10	689,806	745,825
合同負債		30,170	69,492
應付稅款		9,547	9,291
租賃負債		3,842	3,177
		<u>733,365</u>	<u>827,785</u>
<b>淨流動資產</b>		<u>1,910,657</u>	<u>1,997,999</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>2,849,893</u>	<u>2,973,176</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		12,579	12,813
租賃負債		2,070	1,239
		<u>14,649</u>	<u>14,052</u>
<b>淨資產</b>		<u>2,835,244</u>	<u>2,959,124</u>

綜合財務狀況表 (續)  
於二零二二年十二月三十一日

	附註	於二零二二年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣千元	於二零二二年 六月三十日 (經審核) 港幣千元
資金及儲備			
股本		672,777	672,777
儲備		<u>2,162,467</u>	<u>2,286,347</u>
總權益		<u><u>2,835,244</u></u>	<u><u>2,959,124</u></u>



## 附註:

### 1. 編製基準

本公司中期業績初步公佈乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒布之香港會計準則（「香港會計準則」）第三十四號「*中期財務報告*」之規定而編製。

除預期於二零二二／二三之年度財務報表反映的會計政策變動外，本公佈內包括之簡明綜合財務報表乃根據二零二一／二二年之年度財務報表所採納之相同會計政策而編製。任何會計政策之變動詳情載於附註 2。

本公佈載有簡明綜合財務報表及經選定之闡述附註。附註載有有助於了解本集團自二零二一／二二之年度財務報表以來之財務狀況及業績變動的相關重要事件及交易之闡釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）所編製完整財務報表所需的全部資料。

本公佈當中的財務資料乃未經審核。本中期業績初步公佈中載有有關截至二零二二年六月三十日止財政年度的財務資料（即比較資料）並不構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。有關此等法定財務報表之進一步資料須按照香港公司條例（第 622 章）第 436 條披露如下：

本公司已按公司條例第 662(3)條及第 3 部附表 6 之規定，向香港公司註冊處遞交截至二零二二年六月三十日止年度之財務報表。

本公司之核數師已就該等財務報表發表報告。該報告並無保留意見；並無載有核數師於出具無保留意見的情況下，提請注意任何引述之強調事項；亦不載有根據公司條例第 406(2)或第 407(2)或(3)條作出的陳述。

### 2. 會計政策的變動

香港會計師公會已頒佈若干於本集團當前會計期間初始生效的香港財務報告準則修訂本，該等發展概無對本集團本期間或過往期間之業績及財務狀況編製或呈列方式造成重大影響。

本集團並未於本會計期間應用尚未生效之任何新訂準則或詮釋。

*附註:*

**3. 收入及分部報告**

本集團已呈報兩個可呈報分部，方式與向本集團最高層行政管理人員內部呈報資料的方式一致。每個營運分部的業務有相類似的經營及貨幣風險、產品顧客類別、分銷渠道和安全規則。下文概述各分部之營運：

食品： 製造及分銷一系列食品產品，包括麵粉，食用油及特種油脂。

家居護理： 製造及分銷家用及工業用途之清潔用品。

**(a) 收入劃分**

按主要產品或服務及客戶所在地區之源自客戶合同的收入劃分如下：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
香港財務報告準則第十五號範圍內之 源自客戶合同的收入		
按主要產品或服務劃分		
- 出售商品	<u>2,715,046</u>	<u>3,226,931</u>
按客戶所在地區劃分		
- 香港及澳門	402,676	403,721
- 中國大陸	<u>2,312,370</u>	<u>2,823,210</u>
	<u>2,715,046</u>	<u>3,226,931</u>

按收入確認時間分類之源自客戶合同的收入於附註 3(b)中披露。

附註:

3. 收入及分部報告 (續)

(b) 損益賬、資產及負債的資料

按收入確認時間分類之源自客戶合同的收入，以及有關提供予本集團最高層行政管理人員之本集團可呈報分部資料載列如下：

	截至十二月三十一日止六個月					
	二零二二年 (未經審核)			二零二一年 (未經審核)		
	食品 港幣千元	家居護理 港幣千元	分部總計 港幣千元	食品 港幣千元	家居護理 港幣千元	分部總計 港幣千元
按某個時點作為 收入確認時間 分類						
對外客戶之收入	<u>2,294,585</u>	<u>420,461</u>	<u>2,715,046</u>	<u>2,791,465</u>	<u>435,466</u>	<u>3,226,931</u>
可呈報分部之 經營溢利	<u>24,874</u>	<u>40,671</u>	<u>65,545</u>	<u>175,452</u>	<u>33,977</u>	<u>209,429</u>
	於二零二二年十二月三十一日 (未經審核)			於二零二二年六月三十日 (經審核)		
	食品 港幣千元	家居護理 港幣千元	分部總計 港幣千元	食品 港幣千元	家居護理 港幣千元	分部總計 港幣千元
可呈報分部之 資產	<u>2,651,404</u>	<u>340,769</u>	<u>2,992,173</u>	<u>2,781,421</u>	<u>324,578</u>	<u>3,105,999</u>
可呈報分部之 負債	<u>600,590</u>	<u>145,071</u>	<u>745,661</u>	<u>678,713</u>	<u>149,206</u>	<u>827,919</u>

用於報告分部溢利之表示方法為「經營溢利」。為了得出「經營溢利」，本集團之盈利就並無明確歸於個別分部之項目（如總公司或企業行政成本）作出進一步調整。

附註:

3. 收入及分部報告 (續)

(c) 可呈報分部之損益賬的對賬

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
可呈報分部之經營溢利	65,545	209,429
未分配之匯兌(虧損)/收益	(1,256)	465
未分配之衍生金融工具之已變現及未變現淨虧損	-	(108)
未分配之按攤銷成本計量金融資產之利息收入	6,135	590
股息收入	4,710	2,404
未分配之總公司及企業費用	(24,330)	(24,462)
融資成本	(106)	(161)
	<u>50,698</u>	<u>188,157</u>
綜合除稅前溢利	<u>50,698</u>	<u>188,157</u>

4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除/(計入)下列各項:

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
<b>融資成本</b>		
租賃負債之利息	<u>106</u>	<u>161</u>
<b>職工成本</b>		
工資、薪金及其他福利	209,175	214,775
股權支付費用	1,522	1,118
定額供款退休計劃之供款	16,953	17,846
	<u>227,650</u>	<u>233,739</u>

附註：

4. 除稅前溢利（續）

除稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：（續）

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
<b>折舊及攤銷</b>		
租賃土地及物業、廠房及設備	37,863	32,840
無形資產	485	416
	<u>38,348</u>	<u>33,256</u>
<b>其他項目</b>		
按攤銷成本計量金融資產之利息收入	(15,485)	(12,660)
股息收入	(4,710)	(2,404)
匯兌淨(收益)／虧損	(520)	857
出售物業、廠房及設備之淨(收益)／虧損	(447)	45
存貨減值／(減值回撥)（附註(i)）	6,415	(106)
會籍之未變現淨虧損／(收益)	100	(7)
衍生金融工具之已變現及未變現淨收益（附註(ii)）	-	(126)
政府補貼（附註(iii)）	(2,253)	(413)

附註：

- (i) 截至二零二二年十二月三十一日止六個月，由於棕櫚油價格急劇下跌，引發的競爭性定價策略以維持市場份額及保持存貨周轉，導致本集團就其在華東金壇的新特種油脂公司確認存貨減值為港幣5,700,000元（二零二一年：港幣零元）至其估計可變現淨值。
- (ii) 截至二零二一年十二月三十一日止六個月，本集團訂立了若干外幣遠期合同，以管理所面對的外匯風險。
- (iii) 截至二零二二年十二月三十一日止六個月，政府補貼主要是指由於 2019 冠狀病毒病（「COVID-19」）疫情而獲授的一次性政府資助，其中包括港幣1,327,000元（二零二一年：港幣零元）來自香港「保就業」計劃。

附註:

5. 稅項

於綜合損益表之稅項為：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
本期稅項 - 香港利得稅	587	2,276
本期稅項 - 香港以外	8,042	17,625
遞延稅項	(138)	(4,778)
	<u>8,491</u>	<u>15,123</u>

截至二零二二年十二月三十一日止六個月在香港營運的集團公司之香港利得稅撥備，乃根據期內估計之應課稅溢利按估計全年實際稅率 16.5%（二零二一年：16.5%）計算。

於中國大陸和澳門經營之附屬公司之稅項乃按適用於其所在的相關地區之估計全年實際稅率計算。

所有在中國大陸經營農產品初加工之企業均獲豁免中國企業所得稅（「企業所得稅」）。因此，於截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止六個月期間經營麵粉廠所賺取之溢利可獲豁免中國大陸之企業所得稅。

於中國大陸經營之其他附屬公司，期內企業所得稅稅率為 25%（二零二一年：25%）。

此外，本集團須就在中國大陸設立的外資企業於二零零七年十二月三十一日後所產生的溢利作出之分派，按適用稅率 5%繳納預扣稅。就此方面，已根據在中國大陸設立的外資企業於二零零七年十二月三十一日後產生之溢利預期可分派之股息計提遞延稅項負債。

附註:

## 6. 股息

- (a) 期內應付本公司股東股息（扣除已付予本集團於行政人員股份認購權方案儲備下持有之股份的金額）

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
中期股息宣派及於期後已付每股普通股港幣 0.10 元（二零二一年：港幣 0.15 元）	<u>23,497</u>	<u>35,327</u>

中期股息於報告期終日尚未在賬上確認為一項負債。

- (b) 期內獲批及已付的前一個財政年度應付本公司股東股息（扣除已付予本集團於行政人員股份認購權方案儲備下持有之股份的金額）

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
期內獲批及已付的有關前一個財政年度末期股息，每股普通股港幣 0.33 元（二零二一年：港幣 0.33 元）	<u>77,539</u>	<u>77,895</u>

附註:

7. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本期溢利港幣 42,207,000 元（二零二一年：港幣 173,034,000 元）及於本期內已發行普通股之加權平均數 235,008,000（二零二一年：236,110,000）股普通股計算。

	截至十二月三十一日止六個月 二零二二年 (未經審核) 千	二零二一年 (未經審核) 千
期初已發行普通股	243,354	243,354
往年度回購之普通股的影響	(13,476)	(12,184)
期內回購之普通股的影響	(45)	(235)
	(13,521)	(12,419)
往年度行使之股份認購權的影響	5,175	5,175
期末普通股加權平均數	235,008	236,110

(b) 每股攤薄盈利

期內並無尚未發行之潛在攤薄普通股，因此截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止六個月之每股攤薄盈利相等於每股基本盈利。



附註:

## 8. 其他金融資產

		於二零二二年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣千元	於二零二二年 六月三十日 (經審核) 港幣千元
	附註		
按攤銷成本計量之債務證券	(i)	22,698	24,023
指定按公平價值計入其他全面收益（不可轉回）的股票證券：			
- 於香港上市之股票證券	(ii)	89,039	94,033
按公平價值計入損益計量之金融資產：			
- 會籍		622	722
		<u>112,359</u>	<u>118,778</u>

附註：

- (i) 於二零二二年十二月三十一日，債務證券為無抵押，按定息年利率為 2.8%（二零二二年六月三十日：2.8%），並將於二零二四年到期。
- (ii) 指定按公平價值計入其他全面收益（不可轉回）的股票證券包括銀行及金融業公司之上市股票證券港幣 64,458,000 元（二零二二年六月三十日：港幣 70,758,000 元）及電訊業公司之上市股票證券港幣 24,581,000 元（二零二二年六月三十日：港幣 23,275,000 元）。本集團對該等投資指定按公平價值計入其他全面收益（不可轉回）的股票證券，此乃由於有關工具乃持作提升投資回報之用途。

附註:

9. 貿易及其他應收賬款

於報告期終日，根據發票日期及扣除虧損撥備之貿易應收款項之賬齡分析（已計入貿易及其他應收賬款）如下：

	於二零二二年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣千元	於二零二二年 六月三十日 (經審核) 港幣千元
三個月內	339,620	310,011
三至六個月	5,918	6,164
六個月以上	-	188
扣除虧損撥備之貿易應收賬款	345,538	316,363
其他應收款、按金及預付款項	86,089	98,972
	<b>431,627</b>	<b>415,335</b>

10. 貿易及其他應付賬款

於報告期終日，根據發票日期之貿易應付款項之賬齡分析（已計入貿易及其他應付賬款）如下：

	於二零二二年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣千元	於二零二二年 六月三十日 (經審核) 港幣千元
三個月內	459,674	460,823
三個月以上	2,455	3,174
貿易應付款項	462,129	463,997
已收按金	10,979	14,984
其他應付款及應計費用	212,271	261,926
遞延收入	4,427	4,918
	<b>689,806</b>	<b>745,825</b>

## 董事會審核及風險管理委員會之審閱

截至二零二二年十二月三十一日止六個月之未經審核中期業績，經已由本公司之董事會審核及風險管理委員會作出審閱。該等中期業績之資料並不構成法定賬目。

## 企業管治

### 企業管治守則

董事會已採納一套以香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四（「港交所守則」）之原則為本之企業管治守則。於期內，本公司一直遵守港交所守則之所有適用守則條文。

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於期內，本公司之全資附屬公司（作為一項信託之受託人，該信託乃為收購本公司之股份而設立，籍以履行根據本公司於二零一三年四月二十三日採納之行政人員股份認購權計劃可能授出之股份認購權之行使）在香港聯合交易所有限公司購買 85,000 股本公司股份，總代價為港幣 834,000 元。

除上文所披露外，本公司於期內概無贖回其任何上市證券，而本公司或其他任何附屬公司均無購買或出售任何本公司之上市證券。

### 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二三年三月十日星期五暫停辦理股份過戶登記手續。如欲合符資格獲派中期股息，所有股份過戶文件連同有關之股票必須於二零二三年三月九日星期四下午四時三十分前送達本公司之股份過戶登記處 — 香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東一百八十三號合和中心十七樓一七一二至一七一六室。

承董事會命  
公司秘書  
鄭文英

香港，二零二三年二月二十一日

於本公佈日期，本公司董事會包括下列成員：

*主席：*

郭令海先生

*執行董事：*

黃祖暉先生 — 集團董事總經理

／行政總裁

*非執行董事：*

周祥安先生

黃上哲博士

*獨立非執行董事：*

羅啟耀先生

黃嘉純先生，銀紫荊星章，太平紳士

何玉慧女士